
 
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 99 Data: 18/10/2024 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI DOTAZIONI VARIE HARDWARE 
PER GLI UFFICI DEL COMUNE ( CIG: B3B6EDD574) 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di ottobre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, approvato con deliberazione di Con-
siglio Comunale n. 20 del 28/12/2023 e successive variazioni; 

 
RILEVATA la necessità di dotarsi di attrezzature hardware varie per il funzionamento degli uffici 
presso la sede Comunale, sostituendo quelli in dotazione ormai obsoleti; 
 
RICHIAMATI: 
 

• l’art. 50, comma 1 lett. b, del vigente D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

• l’art. 17, comma 2, del sopra richiamato D.Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 

• l’art. 192 del vigente D.Lgs. n. 267/2000 in materia di determinazione a contrarre; 
 
DATO ATTO che, considerata la tipologia di scelta del contraente mediante affidamento diretto, 
l’affidamento alla ditta individuata è contestuale alla determinazione a contrarre; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, quanto segue: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di fornire componenti varie hardware 
agli uffici del Comune di Aurano; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di componenti informatici hardware agli uffici del Comune, 
dietro corrispettivo in denaro; 

- l’operatore economico in questione annovera una esperienza pluriennale nella fornitura del 
servizio oggetto del presente affidamento; 

- la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 

vigente D.Lgs. n. 36/2023, in considerazione della modesta entità dell’importo; 
 

AFFIDAMENTO INCARICO 



DATO ATTO che è stata richiesta la disponibilità all’espletamento dell’incarico all’operatore eco-
nomico ATLANTIDEE S.R.L. con sede legale a Milano, C.so di Porta Vittoria n° 28, e sede ope-
rativa a Verbania-Intra, Piazza Ranzoni n° 7, quale Ditta qualificata del settore e resasi pronta-
mente disponibile; 

ACCERTATO che la Ditta ha comunicato la propria disponibilità alla fornitura di componenti varie 
hardware per gli uffici comunali ed ha inviato la propria offerta n° 2024/0092 rev. 1, richiedendo 
un corrispettivo di euro 1.255,00 (I.V.A. 22% esclusa); 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b 
del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di dotazioni Hardware per gli uffici del Comune di Aurano; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico in parola tramite piattaforma de-
dicata (DURC online) – Numero protocollo INPS_41665458 scadenza 30/10/2024; 
 
DATO ATTO che: 
- il CIG dell’affidamento in oggetto è B3B6EDD574; 
- la responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Silvia Morandi; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli articoli 
147bis comma 1 e 153 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, del Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario; 

 
VISTO il vigente D.Lgs. n 267/2000 ed il vigente D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate 
le competenze dei Responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

D E T E R M I N A  

1) di affidare all’operatore economico ATLANTIDEE S.R.L. con sede legale a Milano, C.so di Porta 
Vittoria n° 28, e sede operativa a Verbania-Intra, Piazza Ranzoni n° 7, l’incarico per la fornitura 
ed installazione di attrezzature hardware varie meglio specificate in premessa, per l’importo totale 
di euro 1.531,10 (I.V.A. 22% compresa); 

2) di impegnare la relativa spesa complessiva di euro 1.531,10 come segue: 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2024 1.531,10 140/1044/7 01.02.1.103 B3B6EDD574 141 

3) di comunicare all’operatore economico interessato la presente determinazione, ai sensi dell’art. 
191, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

4) di liquidare al suddetto operatore economico l’importo di € 1.255,00 oltre IVA al 22%, previo rice-
vimento di regolare fattura elettronica e dopo aver accertato la regolarità contributiva; 

5) di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 
suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 
16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione 
Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come 
previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

  



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to D.ssa Silvia Morandi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Cambiasca, li 18/10/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni conse-
cutivi. 

Cambiasca, li 21/10/2024 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 


